
               

 

Projekt "Seniorzy dla klimatu” jest dofinansowany ze środków Programu Wieloletniego na rzecz Osób Starszych 

„Aktywni+” na lata 2021-2025 

 

Szanowni seniorzy – mieszkańcy Legnicy, 

Fundacja Ekologiczna „Zielona Akcja” zaprasza do podjęcia działań na rzecz klimatu w naszym mieście! 

Macie Państwo pomysł na zieloną inicjatywę i grupę osób chętnych do zaangażowania się w działania, chcecie 

uświadomić w szerszym kręgu problem skutków zmian klimatu i suszy oraz mobilizować mieszkańców do 

podjęcia aktywności w tym obszarze? 

Zapraszamy do udziału w projekcie „Seniorzy dla klimatu”! 

Projekt skierowany jest do osób 60+ z Legnicy i jego celem jest podejmowanie inicjatyw społecznych na rzecz 

zieleni i łagodzenia skutków zmian klimatu w Legnicy, a także podniesienie aktywności oraz wiedzy legnickich 

seniorów w zakresie tego jak klimat oddziaływane na zdrowie i jakość życia w mieście. Zielone inicjatywy 

dotyczą tworzenia niewielkich terenów zieleni np. rabat, zielonych ścian, nasadzeń drzew i krzewów, czy łączek 

kwietnych w przestrzeni przed budynkami lub w ich otoczeniu. Mają być to miejsca tworzone przy udziale 

mieszkańców, służące integracji i przyjazne dla klimatu i miejskiej przyrody. 

W ramach projektu proponujemy: 

Wyjazd studyjny, który ma być inspiracją do opracowania koncepcji zagospodarowania zielonych przestrzeni. 

Wyjazd studyjny odbędzie się do Wrocławia, zaplanowano wizytę w Ogrodzie Botanicznym połączoną z 

prezentacją dot. doboru roślin do przestrzeni miejskich. Wizyta na terenie zazielenionych podwórek miejskich 

oraz terenów integracji mieszkańców. Do udziału w wyjeździe zapraszamy 2-4 przedstawicieli z miejsc, w 

których będą organizowane nasadzenia. Zapewniony transport, wyżywienie i opieka logistyczna.  

Dwudniowe szkolenie z noclegiem, przygotowujące do realizacji zielonych inicjatyw, poszerzające wiedzę 

dotyczącą planowania i doboru roślin do warunków miejskich, znaczenia zieleni w dobie zmian klimatu oraz 

dbania miejską przyrodę.  Do udziału w szkoleniu zapraszamy 2-4 przedstawicieli, którzy podejmą się 

koordynowania inicjatyw. Zapewniony transport, nocleg, wyżywienie.  

Debaty klimatyczne z mieszkańcami Legnicy dotyczące zmian klimatu, ich wpływu na środowisko miejskie i 

jakość życia mieszkańców oraz tego co możemy zrobić, aby łagodzić te zmiany lokalnie przy wykorzystaniu 

zieleni. Zapewniona sala, wyżywienie i pomoc merytoryczna ekspertów. 

Zielone inicjatywy. Przedstawiciele inicjatywy wspólnie z mieszkańcami zrealizują jedną zieloną inicjatywę. 

Inicjatywa musi być zrealizowana na terenie publicznym np. którym zarządza wspólnota, spółdzielnia lub 

Zarząd Gospodarki Mieszkaniowej. Preferowane są przestrzenie w starej zabudowie, w centrum miasta lub na 

terenach osiedli.  Koszt zakupu materiałów zostanie sfinansowany ze środków projektu, na każdą z inicjatyw 

przewidziano kwotę około 5000 zł. Będą to m.in. materiały ogrodnicze, sadzonki, ziemia, drobne narzędzia do 

wykonania inicjatyw, niezbędne elementy małej architektury, czy usługi agrotechniczne, etc. Wspólne działania 

będą poprzedzone warsztatami planowania inicjatyw. Fundacja zapewnia wsparcie i pomoc ekspertów w 

realizacji tego działania. Inicjatywy będą realizowane jesienią 2024r. 

Udział w projekcie jest bezpłatny. Termin realizacji projektu to wrzesień – grudzień 2024.  

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt mailowy z koordynatorką Małgorzatą Bochyńską  

bochynska@zielonaakcja.pl w celu przesłania karty zgłoszeniowej. Telefon: 76 862 94 30.  

Nabór trwa do 12.09.2024r. Decyduje kolejność zgłoszeń i zasadność zgłoszonego pomysłu.  

Serdecznie zapraszamy do udziału!!! 


